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Punkt 30: Beslutning om inventar til foyerområde og første sal i
springhallen

S2022-25546

Resume

I forbindelse med færdiggørelsen af den nye springhal, skal der indkøbes inventar til foyerområdet og første sal. I selve
projekteringen har der ikke været afsat midler til inventar de to steder og forvaltningen har derfor indhentet et tilbud på
inventar.

 

Forvaltningen foreslår, at Idræts- og Fritidsudvalget godkender det indhentede tilbud.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltning indstiller, 

1. at tilbuddet på inventar godkendes, og 
2. at beløbet på 77.777,18 kr. ansøges som tillægsbevilling ved næstkommende budgetopfølgning. 

Sagsfremstilling

Da den nye springhal forventes færdig i sommeren 2022, har forvaltningen indhentet tilbud på inventar til foyerområdet
og første sal. Det er forventningen, at brugerne til den nye springhal bliver skoler og børnehaver i dagstimerne (kl. 8-16)
samt foreninger om eftermiddagen/aftenen (kl. 16-22). Foyerområdet vil blive stillet til rådighed for brugerne i
forbindelse med brugen af springhallen.

 

Foyerområdet i stueetagen vil i dagtimerne blive anvendt af skoler og daginstitutioner og vil efter kl. 16.00 fungere som
klublokale for foreningerne. For at foyerområdet bliver anvendeligt som klublokale, skal der være borde og
stole. Forvaltningen foreslår, at der indkøbes 8 borde og 32 stole, der er flytbare og dermed giver foreninger og
institutioner mulighed for at anvende rummet til forskellige formål.

 

Derudover er der indhentet tilbud på hynder mv. til rummets "sidde nicher" (for plantegning med inventar i foyerområdet,
se bilag 2). På første sal indkøbes et mødebord med 8 stole. Brøndby Strand Skole og Brøndby Strands
Gymnastikforening har et ønske om, at få inventar til foyeren og mødelokalet, så de kan få et lokale, hvor de kan mødes
på tværs i forbindelse med deres aktiviteter.

Foyeren vil af foreningerne også blive brugt til sociale aktiviteter, arrangementer, klubaftener og stævner.

 

I projekteringen af den nye springhal, har der ikke været afsat midler til inventar til de to områder, hvorfor forvaltningen
nu har indhentet et tilbud.

Tilbud (bilag 1): Linjebeløb: 77.777,18 kr.

Økonomiske konsekvenser

Udgiften til inventar til foyerområdet og første sal ansøges som tillægsbevilling fra servicerammepuljen ved først
kommende budgetopfølgning. 



Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1: Tilbud inventar til springhallen

Bilag 2: Plantegninger med inventar i foyerområdet



Punkt 31: Beslutning om tilskud til Brøndby Ny Rideklub til
dyrlægeregninger

S2022-10766

Resume

Brøndby Ny Rideklub ansøger Idræts- og Fritidsudvalget om tilskud til at dække en række dyrlægeregninger, da flere af
rideklubbens heste har været ramt af kolik/forstoppelse. Det har medført, at klubben har måtte aflive to heste, indlægge og
operere en pony samt indlægge to heste til behandling.

 

Det har været dyrt i dyrlægeregninger, og foreningen skylder nu 74.204 kr. til klubbens dyrlæge. Derfor ansøger Brøndby
Ny Rideklub udvalget om et engangstilskud på 74.204 kr. til at dække dyrlægeregningerne, der har været i forbindelse
med kolikudbrud i rideklubben. 

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår, at ansøgningen imødekommes, da der er tale om en ekstraordinær udgift,
som foreningen ikke har kunnet forudse.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at ansøgningen fra Brøndby Ny Rideklub på 74.204 kr. imødekommes.

Sagsfremstilling

Brøndby Ny Rideklub ansøger Idræts- og Fritidsudvalget om tilskud til at dække de dyrlægeregninger, der har været i
forbindelse med, at flere af rideklubbens heste har været ramt af kolik/forstoppelse.

Det har medført, at klubben har måtte aflive to heste, indlægge og operere en pony samt indlægge to heste til behandling. 

 

Det har været dyrt i dyrlægeregninger, og foreningen skylder nu 74.204 kr. til klubbens dyrlæge, hvorfor Brøndby Ny
Rideklub ansøger udvalget om et engangstilskud på 74.204 kr. til at dække dyrlægeregningerne. Der er tale om en
ekstraordinær udgift, som foreningen ikke har kunnet forudse. Brøndby Ny Rideklub ansøgte oprindeligt om et
engangstilskud på 110.204 kr., men klubben har selv afdraget 36.000 kr., hvorfor de nu kun søger om et engangstilskud på
74.204 kr.  

 

 

Brøndby Ny Rideskoles skiftede dyrlæge i 2021, da den tidligere dyrlæge ikke kunne finde en årsag eller løsning på
sygdom blandt hestene. Den nye dyrlæge startede med at gå besætningen igennem.

Dyrlægen fandt ud af, at rideskolens vandkopper dels havde for lidt tryk på vandet, men også var lavet til kvæg, og
hestenes muler derfor havde problemer med at aktivere skeen, der fylder kopperne med vand. Dette løste foreningen ved
at sætte vandbaljer på foldene, så kolikken ikke blev udløst af væskemangel.

 

Da første hest døde grundet kolik blev der efterfølgende foretaget en obduktion som viste, at der var 30 kg sand i hestens
tarme. Herfra kunne dyrlægen ved hjælp af røntgenfoto af alle rideskolens heste konstatere, at en stor del af



hestebestanden havde sand i tarmene, og flere heste måtte indlægges til tarmskyld og nogle opereres eller aflives.

 

Ifølge foreningen kan heste få sandkolik, hvis grovfoderet/stråfoderet har for lidt struktur og træstof i sig, da det giver
hestene en fornemmelse af sult. Hesten vil derfor have tendens til at æde sand for at fjerne fornemmelsen af sult.
Derudover vil heste, der går på sandede folde med nedbidt græs også have tendens til at nippe i græsset og trække rødder
samt jord/sand ind i munden og videre ned i maven. Heste kan ikke fordøje sandet, og derfor vil det lægge sig tungt i
bunden af tarmene. 

 

Foreningen er blevet henvist til en ny og bedre hø-leverandør, og hestene har nu fri adgang til hø på foldene, så de ikke
går og nipper rødder fra jorden. Derudover er foreningen blevet anbefalet, at hestene kommer på græsfold i
sommerhalvåret - dog har rideskolen ingen græsfold. Til sidst er hestene på en særlig kur 7 dage om måneden for at
forebygge kolik.

 

Udover at skulle afdrage på dyrlægeregningen har kolikudbruddet også medført øvrige ekstra udgifter til forebyggelse af
nye kolik-tilfælde. Derfor har foreningen også udgifter til loppefrø og olie, fri adgang til grovfoder samt løbende
røntgenfoto for at undersøge, om hestene samler sand i deres tarme. 

 

Foruden de store udgifter foreningen har haft til at behandle og forebygge sygdom blandt hestene, har foreningens
økonomi i forvejen været hårdt ramt grundet COVID-19. Nedlukninger og restriktioner har nemlig udmøntet sig i fald af
medlemstal svarende til 25 medlemmer samt aflysninger af stævner og arrangementer, og dermed har foreningen i en
længere periode ikke haft de samme indtægter, som de normaltvist har.

 

Grundet sygdom i hestebestanden har det været udfordrende for foreningen at optage nye medlemmer, da de ikke har haft
den kapacitet af heste, der skulle til, og dermed har det været svært for foreningen at få øget deres indtægter. Hestene er
nu ved at være raske og klar til at blive redet på igen, og derfor er foreningen begyndt at optage nye medlemmer igen.
Deres ridehold er fra april fyldt op og foreningen forventer at oprette et ridehold mere inden sommerferien.

 

Derudover forventer foreningen at genoprette deres økonomi ved at afvikle en del ridelejre, hvor foreningen allerede nu
oplever en god tilslutning. Samtidig arbejder foreningen også på at kunne holde klubstævner igen, som også vil være en
indtægtskilde for foreningen.

 

Det blev på et Folkeoplysningsudvalgsmøde den 17. november 2011 vedtaget at tildele Brøndby Ny Rideklub et årligt
tilskud på 34.000 kr. til foreningens store udgifter til hestehold m.v.

Det blev i 2018 hævet til 36.000 kr. af forvaltningen. Desuden har foreningen en historik med at få udbetalt drifts-,
aktivitets- og trænertilskud som aconto, altså at udbetalingen er sket forud for tilskudsåret.

Det skyldtes, at foreningen havde svært ved at dække udgifterne til driften. Acontoudbetalingen har ligget mellem 65.000-
180.000 kr. årligt i perioden 2014-2018, begge år inklusivt.

Sidst Brøndby Ny Rideklub fik udbetalt tilskud som aconto var i 2018. 

 

Økonomiske konsekvenser

Tilskuddet på 74.204 kr. afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets budget. 

Beslutning



Indstillingen tiltrædes.

Michael Rugaard stemmer imod.

Forvaltningen følger op med foreningen for at undgå lignende fremadrettet.

Bilag

BNR Regnskab 2021 med budget 2022 udkast til bestyrelsen

Ansøgning



Punkt 32: Beslutning om anvendelse af midler fra fritidspasordning til
ukrainske flygtninges deltagelse i idræts- og fritidsaktiviteter

S2022-27220

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen ønsker at inkludere de nytilkomne 15 ukrainske børn/unge i Brøndby Kommunes
folkeoplysende foreninger.

 

Forvaltningen foreslår, at der bevilges tilskud til kontingenter for en del af de midler, der er afsat til fritidspas og at det
sker indenfor de rammer, der allerede har været drøftet i Idræts- og Fritidsudvalget. Således kan foreninger, som tager
imod ukrainske flygtninge, ansøge om refusion af kontingentudgifter hos forvaltningen.

   

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget. 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at forslag om at kunne yde økonomisk støtte til ukrainske børn og unges deltagelse i foreningsaktiviteter
godkendes, og

2. at udgiften til den ekstraordinær kontingentstøtte afholdes af de midler, der allerede er afsat til fritidspas i 2022.

Sagsfremstilling

Forvaltningen ønsker at inkludere de nytilkomne ukrainske børn og unge i Brøndby Kommunes folkeoplysende
foreninger. De seneste tal viser, at der er ca. 15 ukrainske børn og unge i alderen 0-23 år i Brøndby Kommune. Så vidt
Kultur, Idræt og Fritid er orienteret, er der endnu ikke nogle af de ukrainske flygtninge, der er tilknyttet kommunens
folkeoplysende foreninger.

Der er en række foreninger, der allerede har henvendt sig til forvaltningen med henblik på at lave aktiviteter og inkludere
ukrainske flygtninge i deres forening. Det drejer sig om følgende foreninger:

Ulf Jarl Spejderne
Brøndby Håndboldklub
Hokuto-Kai (karate)
Brøndby Taekwondo
Brøndby Skakklub

Forvaltningen har været i dialog med ovenstående foreninger og orienteret om, at de vil blive kontaktet med henblik på
det videre samarbejde. Der er endnu ikke nogle ukrainske flygtninge, der er blevet tilknyttet en af kommunens
folkeoplysende foreninger, men forvaltningen vil med afsæt i familieklassen gå i gang med at bygge bro mellem vores
foreningsliv og de ukrainske flygtninge. Forvaltningen går i udgangspunktet i dialog med de foreninger, som har henvendt
sig til forvaltningen. Er der specifikke ønsker til andre foreningsaktiviteter fra de ukrainske børn og unge, går
forvaltningen i dialog med den/disse foreninger.

Forvaltningen går efter påske i dialog med Brøndbys Ukraineberedskab/Ukraine task force for at afstemme den præcise
arbejdsproces for at inkludere ukrainske flygtninge i foreningslivet. Se forslag til arbejdsproces nedenfor.

1. Familieklassen/Ukraine-task force afdækker barnets/den unges alder og dennes ønsker til aktivitet ud fra
ovenstående foreninger. Herefter orienteres Kultur, Idræt og Fritid.

2. Kultur, Idræt og Fritid tager kontakt til respektive folkeoplysende forening. (Hvis der er børn og unge, som måtte
have et specifikt ønske til en aktivitet, vil Kultur, Idræt og Fritid tage kontakt til respektive folkeoplysende forening
og søge opstart af samarbejde.)

3. Foreningerne har den videre dialog med den ukrainske familie samt med familieklassen/ Ukraine Task Force.



Forvaltningen foreslår, at foreninger, som tager imod ukrainske flygtninge, kan ansøge om refusion af kontingentudgifter
hos forvaltningen. Forvaltningen indstiller til, at der bevilges tilskud til kontingenter for en del af de midler, der er afsat til
fritidspas og inden for de rammer, der allerede har været drøftet i Idræts- og Fritidsudvalget. Der er afsat 400.000 kr. i
2022 til fritidspasordningen og det forventes ikke, at alle de afsatte midler vil blive anvendt i år.

Økonomiske konsekvenser

Tilskuddet til kontingent til de ukrainske børn og unges foreningsdeltagelse, tages fra midlerne afsat til
fritidspasordningen.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes idet det forudsættes, at der ikke tages midler fra socialt udsatte børn og unge.

Michael Rugaard stemmer imod.



Punkt 33: Orientering om afvikling af tilsyn med de folkeoplysende
foreninger 2021

S2022-23985

Resume

Der er fra september 2021 - marts 2022 afviklet tilsyn med fem folkeoplysende foreninger for tilskudsåret 2020.
Foreningerne er udvalgt ved stikprøvekontrol. 

 

Brøndby Kommune er jævnfør Folkeoplysningslovens §33 stk. 5 (revideret pr. 1. januar 2017) forpligtet til at føre årlige
tilsyn med de folkeoplysende foreninger og har gjort dette siden 2018.

 

Sagen behandles på Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Der er fra september 2021 - marts 2022 afviklet tilsyn med fem folkeoplysende foreninger for tilskudsåret 2020.
Foreningerne er udvalgt ved stikprøvekontrol, hvor det blev prioriteret at udvælge minimum én kulturforening, én
idébestemt forening og én idrætsforening. Derudover blev udvalgt yderligere to idrætsforeninger. 

 

Foreningerne der i 2021 blev udtaget til tilsyn var følgende: 

Brøndby Kunstforening
Frømandsklubben Kon-tiki
Sportsdykkerklubben Regina Maris
Svanholm Cricket Club
Vinterbadelauget Bifrost

 

Brøndby Kommune er jævnfør Folkeoplysningslovens §33 stk. 5, (revideret pr. 1. januar 2017) forpligtet til at føre årlige
tilsyn med de folkeoplysende foreninger og har gjort dette siden 2018.

 

Tilsynene har taget udgangspunkt i en tilsynsrapport, hvor der blev lavet en systematisk gennemgang af følgende
dokumenter:

Foreningens seneste godkendte årsregnskab
Medlemsliste for regnskabsåret
Dokumentation for kontingentindbetalinger for sidste godkendte regnskabsår
Referat af seneste afholdte generalforsamling 
Kvitteringer på indhentelse af børneattester
Dokumentation på trænergodtgørelser, rejser og bespisning
Seneste godkendte foreningsvedtægter
Fuld bestyrelsesoversigt
Dokumentation på aktivt CVR-nummer og nem-konto.



 

Tilsynsrapporterne er blevet gennemgået ved et møde med foreningerne i deres klubhuse. 

 

Overordnet set har der ved gennemgang af foreningernes dokumenter været mindre bemærkninger til regnskaber,
vedtægter og referater, hvor der for nogle foreninger har været behov for, at de ved næstkommende generalforsamling
laver mindre vedtægtsændringer. Desuden har flere foreninger fået vejledning til, hvordan de kan opbygge et mere
gennemskueligt og retvisende regnskab.

Der har ikke været nogle fund der har givet anledning til at give påbud eller dykke nærmere ned i foreningernes drift, men
der vil følges op med de foreninger, der skal lave vedtægtsændringer eller andre mindre ændringer.

 

Tilsynet med alle fem foreninger er derfor afsluttet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Historik over afviklede tilsyn

Vinterbadelauget Bifrost, tilsynsrapport 2021

Svanholm Cricketclub, tilsynsrapport 2021

Sportsdykkerklubben Regina Maris, tilsynsrapport 2021

Frømandsklubben Kon-Tiki, tilsynsrapport 2021

Brøndby Kunstforening, tilsynsrapport 2021



Punkt 34: Orientering om at Vestbadets friluftsbad ikke åbner d. 1. juni
2022

S2022-26945

Resume

I 2017 blev det besluttet, at gennemføre en renovering af Vestbadets friluftsbad, som Brøndby Kommune ejer sammen
med Rødovre Kommune.

 

Renoveringsprojektet blev forsinket og grundet uenighed om ansvaret for forsinkelsen, blev sagen af entreprenøren
indbragt til voldgiftsretten. Sideløbende med voldgiftsretten er der konstateret en række fejl og mangler efter aflevering
og 1-årseftersyn af friluftsbadet, hvorfor der er begæret syn og skøn. Rapporten fra syn og skøn forventes tidligst at ligge
ultimo april. Styregruppen har på baggrund af indstilling fra kommunerne besluttet, at Vestbadets friluftsbad ikke
åbner den 1 juni 2022.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget samt Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen om, at Vestbadets friluftsbad ikke åbner d. 1. juni, tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

Vestbadet ejes af Rødovre Kommune og Brøndby Kommune og ligger henover kommunegrænsen syd for Roskildevej i
boligområdet Kærene. Vestbadet blev etableret i 1958-59, og anlægget har både en indendørs svømmehal, kurbad,
motionscenter og saunagus samt det store, grønne udeareal med to svømmebassiner.

 

I 2017 blev det besluttet, at gennemføre en renovering af det Vestbadets udendørs friluftsbad. Den samlede
anlægsbevilling udgjorde 50,9 mio. kr., hvoraf 31,8 mio. kr. var gave fra Den A.P. Møllerske Støttefond, og 500.000 kr.
var et tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen. De to kommuners andel udgjorde i alt 18,6 mio. kr., fordelt med 9,3 mio. kr. til
hver. Restaureringen blev sat i gang i 2018 og omfattede bl.a. betonarbejde, genopretning af bassinkanter, nye fliser i
bassinet og etablering af et nyt vandbehandlingsanlæg.

 

Renoveringen skulle planmæssigt stå færdig i juni 2019, men blev forsinket og i stedet afleveret den 26. november 2019.
På grund af uenighed om ansvaret for forsinkelsen blev sagen indbragt for voldgiftsretten af entreprenøren. I sagen er der
fra entreprenørens side rejst et krav mod kommunerne på 14,6 millioner. kr., mens kommunerne har rejst et modkrav på
17 millioner kr. mod entreprenøren. Sideløbende med voldgiftssagen er der konstateret en række fejl og mangler efter
aflevering og 1-årseftersyn. Rødovre Kommune begærede derfor syn og skøn i efteråret 2021, for at få afdækket
årsagerne til de konstaterede fejl og for at få anvist et løsningsforslag. 

 

Den 8. februar 2022 blev der afholdt syn- og skønsforretning, hvor det blev konkluderet, at er behov for yderligere
undersøgelser. Der kan tidligst forventes en rapport fra den opfølgende syn- og skønskønsforretning ultimo april og først
herefter kan der indledes forhandlinger med entreprenøren om, hvem der har ansvaret for at udbedre fejlene. 

 

Det vurderes derfor ikke sandsynligt at åbne friluftsbadet den 1. juni 2022, hvorfor styregruppen for projektet har
besluttet, at Vestbadet ikke åbner den 1. juni. Der arbejdes i stedet på en løsning, hvor de udendørs grønne arealer holdes



åbent for solbadning og legeaktiviteter, med mulighed for at bade indendørs. Derudover tilbydes børn og unge (0-15 år)
gratis adgang i hele sommersæsonen.

Økonomiske konsekvenser

Det forventes samlet at koste Vestbadet i omegnen af 250.000 kr. i udgifter til indkøb af udstyr til aktiviteter på de grønne
arealer samt tabte entreindtægter, som vil indgå i Vestbadets driftsbudget.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Notat vedrørende Vestbad



Punkt 35: Orientering om resultater fra sundhedsprofilundersøgelse 2021

S2022-26936

Resume

Data fra sundhedsprofilundersøgelsen 2021 er netop blevet offentliggjort. Her ses det fx, at antallet af rygere i Brøndby
Kommune er nedadgående, men at forbruget af snus er stigende. Over halvdelen af borgerne lever ikke op til WHO's
minimumsanbefalinger til fysisk aktivitet. Det ses også, at mange ikke har sunde kostvaner, og at der er et stigende
problem med svær overvægt. 

Som bilag til sagen er vedlagt en oversigt over udvalgte resultater for Brøndby Kommune udarbejdet af Region
Hovedstaden (bilag 1). Desuden er vedlagt en oversigt, hvor man kan se resultaterne fra alle spørgsmålene, hvori der
indgår tal fra kommunen (bilag 2). I begge bilag er der tal for 2010, 2013, 2017 og 2021. Data fra
sundhedsprofilundersøgelsen indgår bl.a. i arbejdet med sundhedspolitikken, Bevæg dig for livet og Strategi Brøndby
2030.

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i alle fagudvalg.   

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Hvert 4. år gennemfører Region Hovedstaden en sundhedsprofilundersøgelse, hvor 2450 tilfældigt udvalgte borgere i hver
kommune bliver spurgt om kost, ryge- og motionsvaner, livskvalitet og fysisk og mentalt helbred. Undersøgelsen blev
gennemført i 2021, og resultaterne er offentliggjort i 2022.

Resultaterne i sundhedsprofilundersøgelsen vedrører emner, som har med sundhed at gøre i meget bred forstand. Data fra
sundhedsprofilundersøgelsen kan derfor bruges på en række områder i forbindelse med planlægning og evaluering af
indsatser. Det kan være i forbindelse med byplanlægning og adgangen til naturområder. Det kan også være i forbindelse
med arbejdet med madpolitik og indsatser til at afhjælpe overvægt. Undersøgelsen giver også værdifulde oplysninger om
mentale og fysiske udfordringer hos borgerne. Desuden gives der oplysninger om forbrug af tobak, snus, hash og andre
stoffer. Der er også i undersøgelsen spurgt ind til forholdet mellem stillesiddende arbejde/studie/transport og fysisk
aktivitet på arbejde, i fritid og under transport.

Svarene fra borgerne er statistisk vægtet, så borgere, der i mindre grad svarer på den type spørgeskemaer (fx unge og
borgere med anden etnisk baggrund), er gjort repræsentative.

Sundhedsprofilundersøgelsen dækker borgere fra 16 år og opefter. Undersøgelsen kan i arbejdet med politikker og
indsatser suppleres med tal fra Ungeprofilundersøgelserne (dækker 7., 8., 9. og 10. klasser). Denne undersøgelse foretages
hvert andet år. Desuden offentliggøres der jævnligt tal fra Sundhedsplejen vedrørende trivsel hos børn.

 

Eksempler på resultater fra Sundhedsprofil 2021

I tallene fra sundhedsprofilundersøgelsen 2021 kan man særligt lægge mærke til, at andelen af rygere er faldet, men at
andelen af brugere af snus er steget. Især er det markant, at 7 % af unge mellem 16 og 34 år i Brøndby bruger snus dagligt
eller jævnligt.

63 % af borgerne i Brøndby Kommune lever ikke op til WHO's minimumsanbefalinger til fysisk aktivitet. Tallet på
regionsplan er 54 %. Til gengæld er der en stor stigning i andelen af borgere, som er fysisk aktive i grønne områder.



Andelen af borgere med høj score på stressskala er stigende. Det samme er andelen af borgere med angst eller depressive
symptomer. 14 % af borgerne i Brøndby scorer højt på ensomhedsskalaen. Her er tallet 13 % i regionen. De stigende
udfordringer med mental sundhed er udtryk for en landsdækkende udvikling.

Stigende problemer med overvægt er også udtryk for en landsdækkende udvikling. Med hensyn til svært overvægtige
ligger Brøndby dog en del over regionsgennemsnittet og har også en mindre andel af borgere med sundt kostmønster.

 

Flere oplysninger

Rapporten med data fra Region Hovedstadens sundhedsprofilundersøgelse 2021 kan findes på
www.regionh.dk/sundhedsprofilen

Her ligger også yderligere webtabeller med oplysninger, som ikke er kommet med i rapporten.

På hjemmesiden www.danskernessundhed.dk ligger oplysninger fra sundhedsprofilundersøgelserne i landets andre
regioner, og man kan her finde data fra alle landets kommuner.

 

Bilag 1: Faktaark med udvalgte data fra Brøndby Kommune 2021, 2017, 2013 og 2010.

Bilag 2: Skema med resultater fra Sundhedsprofil 2010, 2013, 2017 og 2021.

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 20. april 2022.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-04-2022 - 11:30

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 20-04-2022 - 13:30

Til efterretning.

Beslutning på møde Seniorrådet 19-04-2022 - 14:00

Til efterretning.

Seniorrådet ønsker, at der er øget fokus på områderne i forbindelse med de kommende budgetforhandlinger.

Bilag

Bilag 1 Faktaark 2021 Brøndby Kommune

Bilag 2 Sundhedsprofil 2010, 2013, 2017 og 2021, sammenligning april 2022

http://www.regionh.dk/sundhedsprofilen
http://www.danskernessundhed.dk/


Punkt 36: Orientering om midtvejsstatus for handicap- og
psykiatripolitikken 2020-2023

S2019-20298

Resume

Som en del af handicap- og psykiatripolitikken 2020-23 er det besluttet, at der skal følges op på politikken midtvejs i
perioden. Derfor fremlægges her en midtvejsstatus for de 19 initiativer i politikken.

 

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i alle fagudvalg.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte i februar 2020 en ny handicap- og psykiatripolitik for årene 2020-2022. I juni
2020 besluttede Kommunalbestyrelsen at forlænge perioden til og med 2023 på grund af kommunens nedlukning og
nødberedskab som følge af corona.

 

Forvaltningen fremlægger midtvejsstatus på de 19 initiativer, som indgår i politikkens fem indsatsområder. I sagen her er
der nedslag i nogle af initiativerne. I bilag 1 er der en gennemgang af og uddybet status på alle 19 initiativer. Handicap-
og psykiatripolitikken er bilag 2.

 

På hvert indsatsområde er der tre til fire initiativer. Langt de fleste af initiativerne er godt i gang. Enkelte initiativer er i
gang, men forsinkede, eller er ikke kommet i gang - primært som følge af corona. 

Der er en stor bredde i initiativerne. Nogle er tilbud om aktiviteter og støtte til grupper af borgere, og andre handler om
udvikling af samarbejdsflader mellem afdelinger, fx når unge er på vej til at fylde 18 år. Nogle initiativer indeholder
begge elementer.

 

På indsatsområdet Bedre dialog og styrket rådgivning er et af initiativerne "Åben dør" i Multihuset/Bostøtteteamet. I
"Åben dør" kan borgere over 18 år og deres pårørende få akut støtte og rådgivning uden visitation - og anonymt, hvis
borgerne ønsker det. Det er nyt med et sådant uvisiteret og forebyggende tilbud på voksenområdet. Tilbuddet om "Åben
dør" er velbesøgt. Siden åbningen i september 2020 har 105 borgere henvendt sig og været i et forløb af op til
fem samtaler. Der arbejdes nu på at udvide åbningstiden, som lige nu er fire timer mandag og fire timer torsdag. 

På dette indsatsområde arbejdes der også med initiativet "Styrket tidlig og tværfaglig rådgivning på skolerne", hvor der er
blevet ansat en PPR-medarbejder på hver af de tre skoler i kommunen. Medarbejdernes opgave er at styrke det tidlige
forebyggende arbejde i forhold til børn med særlige behov. Der er i budget 2022 bevilget midler til at igangsætte en
tilsvarende indsats på dagtilbudsområdet.

 



På indsatsområdet En del af fællesskabet er der bl.a. initiativet "Søskendegrupper" for børn og unge med en søskende, der
har fysiske eller psykiske funktionsnedsættelser. I grupperne kan søskende få støtte og redskaber i deres situation og dele
deres oplevelser og erfaringer med andre børn og unge. Der har indtil nu været fire grupper for forskellige aldersgrupper
- tre forløb i 2022 og ét forløb i 2021, hvor corona var en hæmsko. Der startes nye forløb op efter sommerferien 2022.

 

Under indsatsområdet Sammenhængende forløb mod uddannelse og job arbejdes der bl.a. med initiativet "Ungeguider -
en hjælp på vej mod uddannelse eller job". Initiativet er forankret i den sammenhængende kommunale ungeindsats (KUI)
i Brøndby Kommune. Som en del af ungeguideordningen er der en ungeguide med særlig fokus på
specialundervisningsområdet. Der har været 20 forløb hos denne specialiserede ungeguide, hvor størsteparten har haft
psykiatrisk karakter. Flere af de øvrige ungeguider støtter også unge med psykiske problemer; bl.a. som en del af
tilbuddene i Ungerådgivningen RUM, som har til huse i Ungekulturhuset Pilegården. 

 

På indsatsområdet Sundhed for alle arbejdes der i initiativet "Bo- og dagtilbud for voksne i Brøndby 'skruer op for det
sunde'" med motion og kost mm. med gode resultater. Det sker bl.a i en frivillig forening, som botilbuddet Lionslund og
bofællesskabet Tranumparken har oprettet, og via samarbejde med en kostvejleder i boligerne Enghusene. På Job- og
Aktivitetscenter Vestegnen vil der i 2022 bl.a. blive arbejdet med en sundhedspolitik og borgerrettede kurser, som
fokuserer på små sunde "twists" i hverdagen, fx sjove motionsøvelser og sunde snacks.

 

En mere tilgængelig kommune et det femte og sidste indsatsområde i politikken. Der er her initiativer, som omhandler dels
den fysiske og dels den digitale tilgængelighed.

Der arbejdes løbende med at forbedre den digitale tilgængelighed på kommunens hjemmeside mv. Arbejdet er lidt
forsinket, men godt i gang.

Et andet initiativ på indsatsområdet er  "Tilgængelighed med borgernes behov i fokus", hvor der skal samarbejdes med en
tilgængelighedsrevisor i nye større anlægsprojekter. Det er indtil nu bl.a. sket i forbindelse med projektet på Kirkebjerg
Parkvej. 

 

Ved afslutningen af perioden for handicap- og psykiatripolitikken 2020-2023 vil der blive fremlagt en slutstatus på
politikken til Kommunalbestyrelsen og Handicaprådet.

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 20. april 2022.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-04-2022 - 11:30

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 20-04-2022 - 13:30

Til efterretning.

Beslutning på møde Seniorrådet 19-04-2022 - 14:00

Til efterretning.



Bilag

Bilag 1 - Midtvejsstatus Handicap- og Psykiatripolitik

Bilag 2 - Handicap- og psykiatripolitik 2020-2023



Punkt 37: Beslutning om SSP-Planen 2022-2025 og det sociale pensum

S2021-137789

Resume

Den overordnede SSP-plan 2022-2025 samt Det sociale pensum fremlægges til godkendelse i Børne- og Skoleudvalget.

 

Formålet med SSP-planen er at sikre, at der arbejdes systematisk, helhedsorienteret og tværfagligt med børn og unges
trivsel samt forebyggelse af risikoadfærd og kriminalitet.

I forhold til tidligere SSP-planer er der et øget fokus på en tidlig, generel indsats og øget oplevelse af tryghed.

 

SSP-planens indhold beskriver de mål, metoder og tiltag, der kendetegner SSP-samarbejdet i Brøndby Kommune.
Samtlige samarbejdspartnere i SSP-samarbejdet har været inddraget i processen med at kvalificere indholdet i SSP-plan
2022-2025.

 

Det sociale pensum erstatter skolernes tidligere undervisningsplan. Det sociale pensum er bygget op om fire læringsmål,
der skal arbejdes med gennem folkeskolen med det formål at øge trivsel og fællesskaber og derigennem forebygge
risikoadfærd. Personale på tværs af Brøndbys tre skoler har været med i processen omkring at kvalificere og udforme Det
sociale pensum.

 

SSP-planen og Det sociale pensum har været drøftet i SSP-udvalget og Børne- og Skoleudvalget.

 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sagen fremlægges samtidig til orientering i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Idræts- og
Fritidsudvalget.

 

Jens Ansbjerg deltager under punktet i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at forslag til SSP-plan 2022-2025 samt Det sociale pensum godkendes, og
2. Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

SSP-plan 2022-2025 er bygget op om tre konkrete mål vedtaget i 2021 i Børneudvalget:

Den oplevede tryghed for borgere skal øges gennem en styrkelse af indsatser i SSP-arbejdet
Trivsel og fællesskaber øges, og risikoadfærd blandt børn og unge forebygges
Kriminaliteten blandt børn og unge skal fortsat være faldende

SSP-plan 2022-2025 er en beskrivelse af, hvordan der arbejdes med disse mål.

 



Formålet med SSP-planen er at sikre, at der arbejdes systematisk, helhedsorienteret og tværfagligt i arbejdet med at styrke
børn og unges trivsel, tryghed og robusthed og med at forebygge risikoadfærd, herunder kriminalitet. Mål og metoder i
SSP-arbejdet sigter efter at skabe de bedst mulige rammer for børn og unge, så de har mulighed for et liv i trivsel og uden
kriminalitet.

 

SSP-plan 2022-2025 indeholder konkrete tiltag, der vil være med til at løfte de ovenstående mål, og fokus vil rettes mod
en bred social trivsels- og fællesskabsindsats i folkeskolen, nye procedurer i indsatserne vedrørende specifikke sager
omkring enkelte børn/unge eller grupper af børn/unge og et målrettet arbejde med borgernes generelle oplevelse af
tryghed, blandt andet gennem indsatser på gadeplan samt målrettet systematisk arbejde med børn/unge eller grupper af
disse, der har behov for en ekstra indsats i forbindelse med kriminel adfærd.

 

I forhold til tidligere SSP-planer er der et øget fokus på en tidlig, generel indsats og øget oplevelse af tryghed.
Kommunalbestyrelsen har i budget 2022 afsat midler til et ekstra årsværk netop med fokus på det opsøgende og
tryghedsfremmende arbejde.

Målene løftes i den helhedsorienterede og tværfaglige indsats, der finder sted i Brøndby Kommunes samarbejde mellem
skole, sociale myndigheder og politi. Politi samt andre samarbejdsparter i SSP-samarbejdet, har været inddraget i
udarbejdelsen af SSP-plan 2022-2025.

 

I forbindelse med tilblivelsen af SSP-planen er der udarbejdet kommissorier for de involverede fora, der har med SSP-
samarbejdet at gøre. Der kan forekomme mindre justeringer i kommissoriet for §115-gruppen omhandlende målgruppen,
da dette skal drøftes på næstkommende lokalrådsmøde, hvor der yderligere nedsættes en arbejdsgruppe, der skal arbejde
med området for SSP-arbejdet for de over 18 årige.

SSP-plan 2022-2025 suppleres af en social læreplan 'Det sociale pensum', der indeholder fire obligatoriske læringsmål til
alle folkeskolens klassetrin samt 10. klasse og er målrettet en bred social trivsels- og fællesskabsindsats i folkeskolen. Det
sociale pensum er udviklet i tæt samarbejde med skolerne.

Det sociale pensum erstatter tidligere undervisningskatalog og retter fokus mod en bred opbyggende indsats, hvor alle
skoleelever skal arbejde med de fire læringsmål: fællesskaber, konflikter, digitale kompetencer og risikoadfærd.

 

Formålet er at biddrage til at øge den enkelte elevs robusthed og modstandskraft og arbejde med solide og sunde
fællesskaber, hvor et fravalg af risikoadfærd og herunder kriminalitet er selvskrevet. Når eleverne afslutter folkeskolen i
Brøndby Kommune, har de 'bestået' Det sociale pensum, og er dermed rustet til at indgå i fællesskaber, håndtere
konflikter, begå sig på digitale platforme og til at sige nej til risikoadfærd. 

 

Det første år med Det sociale pensum fungerer som et afprøvnings- og tilpasningsår, hvor 0., 3., 5. og 8. årgang er udvalgt
til indsatser inden for de fire læringsmål. Sideløbende med Det sociale pensum, anvendes år 1 desuden til at afdække
andre indsatser i skolen, der kan være med til at løfte læringsmål. Alle indsatser samt forløb noteres og der evalueres
løbende med en stor opsamling i foråret 2023, hvor det endelige Sociale pensum med indsatser til alle klassetrin, tilpasses
og kvalificeres.

Det første år har SSP og Ungeenheden det primære ansvar for, at indsatserne i Det sociale pensum bliver gennemført og
for at lave aftaler med aktører, der kan stå for udførsel, eksempelvis SSP-lærere på skolerne, der allerede planlægger og
udfører indsatser i SSP-regi.  

Fra år to rulles Det sociale pensum ud på alle klassetrin.

Økonomiske konsekvenser

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med Budget 2022 afsat et ekstra årsværk til en tryghedsskabende indsats.
Herudover gennemføres SSP-planen inden for de eksisterende rammer på SSP-området og i folkeskolerne. 

Beslutning



Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-04-2022 - 11:30

Indstillingen anbefales.

Bilag

SSP-plan 2022-2025 med bilag

Det sociale pensum år 1

SSPplan 2022-2025 udkast

Evalueringsskema politiske mål 160322

Kommissorium §115 230222

Kommissorium koordinationsgruppe 270122

Kommissorium SSPnetværk 210222



Punkt 38: Orientering om beredskabsplanen for negativ social kontrol og
æresrelaterede konflikter

S2020-1176

Resume

Beredskabsplanen er udarbejdet som en opfølgning på et samarbejde mellem SIRI, Ankestyrelsen og Brøndby Kommune
om en styrket indsats mod negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter.

Beredskabsplanen indeholder en beskrivelse af emnet, samt konkrete handleplaner på området.

 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Idræts- og
Fritidsudvalget.

 

Jens Ansbjerg deltager under punktet i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Beredskabsplanen er henvendt til alle ansatte i Brøndby Kommune, der har med børn, unge og voksne borgere at gøre.

 

Beredskabsplanen skal sikre et grundlæggende vidensniveau hos de fagprofessionelle i Brøndby Kommune i forhold til
opsporing, forebyggelse og håndtering af sager om negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter. Herunder at klæde
de professionelle på i forhold til forebyggelse, tegn på negativ social kontrol, opsporing samt hvorledes, der handles i
forhold til mistanke eller bekymring.

Det er samtidig formålet at sikre en hurtig, ensartet og professionel håndtering af sager, hvor der er mistanke om social
kontrol eller æresrelaterede konflikter.

 

Beredskabsplanen indeholder en konkret handleguide, som anviser, hvordan sager omkring negativ social kontrol skal
håndteres, både i forhold til underretning, hvis det drejer sig om børn og unge under 18 år, håndtering af
underretning samt inddragelse af relevante samarbejdsparter.

 

Udkast til Beredskabsplanen er vedlagt som bilag. Det er en foreløbig udgave, og der kan komme enkelte justeringer af
layout, korrektur mv.

Økonomiske konsekvenser

Afholdes inden for den eksisterede økonomisk ramme.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-04-2022 - 11:30



Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Beredskabsplan Negativ Social Kontrol

Beredskabsplan negativ soacial kontrol og æresrelaterede konflikter



Punkt 39: Orientering om Ungeprofilundersøgelsen 2021/22

S2022-23839

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen ønsker at orientere om resultaterne af dette års Ungeprofilundersøgelse.

 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Idræts- og
Fritidsudvalget.

 

Jens Ansbjerg deltager under punktet i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Brøndby Kommune deltager i Ungeprofilundersøgelsen. Ungeprofilundersøgelsen er en landsdækkende
spørgeskemaundersøgelse målrettet elever i 7., 8. og 9. klasse, samt unge mellem 15 og 30 år.

Undersøgelsen har til formål at give skoler, uddannelsesinstitutioner, kommuner og forskningsinstitutioner det
datagrundlag, der er behov for i arbejdet med at følge børn og unges trivsel, sundhed og risikoadfærd og dermed bidrage
til at styrke og målrette indsatser i og på tværs af landets kommuner.

Brøndby Kommune har siden 2017 deltaget 3 gange med 7., 8., og 9. og 10. årgang fra kommunens 3 folkeskoler og
UCN.

Resultaterne fra Ungeprofilundersøgelsen benyttes af SSP og Ungeenheden til at identificere lokale kriminalitetstendenser
og anden risikoadfærd og kan således være styrende i forhold til drøftelser og iværksættelse af konkrete
kriminalitetsforebyggende indsatser. Samtidig vil et udpluk af dette års resultater blive brugt som en 0-punkts måling i
den kommende SSP-plan. Resultaterne fra Ungeprofilundersøgelsen bruges ligeledes i det tværgående projekt Klar Livet,
som Brøndby Kommune er en del af.

Hovedtendenser fra årets Ungeprofilundersøgelse:

Generelt trives Brøndby Kommunes børn og unge godt, både derhjemme og i skolen, de fleste føler sig sunde og
raske.

Hvis man skal fremhæve et par punkter - både positive tendenser og nogle at være opmærksomme på, er det:

Positivt:

Brøndbys børn og unge giver udtryk for, at de har det godt derhjemme - her ligger Brøndby over
landsgennemsnittet.
De trives også godt i skolen - og de fleste føler, at de er med i fællesskabet i skolen.
Rygning og alkohol: For rygnings vedkommende ligger Brøndby på niveau med landsgennemsnittet. Med hensyn
til alkohol ligger alkoholforbruget Brøndby væsentligt under landsplan.
Der er 94 % af Brøndbys børn og unge, der ikke har begået butikstyveri de sidste 12. måneder, det er 2 % flere end
sidste års undersøgelse. Der er altså færre børn og unge der har begået butikstyveri siden sidste undersøgelse.
Der er 92 %, der ikke har begået hærværk de sidste 12 måneder. Ved sidste Ungeprofilundersøgelse var det 88 %.
Færre børn og unge har begået hærværk det sidste år, end året før.



Opmærksomhedspunkter:

Pjæk: Brøndby ligger højere end landsgennemsnittet i forhold til fra. 
Konflikter: Eleverne oplever flere konflikter sammenlignet med landsgennemsnittet.
Ensomhed: Brøndby ligger noget over landsplan, når det gælder den selvrapporterede ensomhed. I sidste års
Ungeprofilundersøgelse kunne man skyde en stor del af skylden på corona og skolenedlukninger. Det er
bemærkelsesværdigt, at det fortsat er tilfældet.
Selvskade: Der er bekymrende mange, der har selvskadet det sidste år, også selvom det i mange tilfælde kun er sket
en enkelt gang.
Tilslutning til foreningssport og fritidsjob: Brøndby Kommunes 7., 8. og 9. klasser ligger væsentligt lavere end
resten af Danmark, både i forhold til at dyrke sport i en forening, men også i forhold til hvor mange der har et
fritidsjob.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-04-2022 - 11:30

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ungeprofilundersøgelsen 2022 efter SSP udvalgsmøde



Punkt 40: Orientering om forvaltningens arbejde med budget 2023-2026

S2022-114

Resume

Arbejdet med budgetkataloget skal efter de aftalte rammer for budgetprocessen igangsættes. Fagudvalgene skal i
samarbejde med fagforvaltningerne udarbejde både reduktions- og udvidelsesforslag på både drift og anlæg.

Resultatet af de kommende måneders arbejde vil blive samlet i et budgetkatalog, der indgår i Kommunalbestyrelsens
budget-temamøde den 30. juni 2022. Inden da vil der være to statusmøder, som samler op på arbejdet med reduktions- og
udvidelsesforslagene. Dette er første statusmøde.

Udvalget får på mødet en mundtlig orientering om den aktuelle status på arbejdet. 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at status på arbejdet med budget 2023-2026 tages til efterretning, og
2. at udvalget drøfter ideer til det videre arbejde med budget 2023-2026.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har på mødet den 6. april 2022 besluttet, at måltallet for budgetforslag 2023 udgør i alt 39,454 mio.
kr. 

For at komme i mål med at finde de nødvendige reduktioner viser tabel 1, hvor meget det enkelte udvalg skal bidrage
med.  

 

Tabel 1 - Måltal for hele kommunen

 Sparekrav - 1.000 kr.

Økonomiudvalget 6.103

Beskæftigelsesudvalget                   274

Børne- og Skoleudvalget 15.976

Idræts- og Fritidsudvalget 511

Kulturudvalget 998

Social- og Sundhedsudvalget 15.228

Teknik- og Miljøudvalget 363

I alt 39.454

 

Status pr. 21. april 2022 for Idræts- og Fritidsudvalget

Der skal for Idræts- og Fritidsudvalgets område samlet findes reduktioner på 0,511 mio.kr.



Forvaltningen har på nuværende tidspunkt ingen endelige forslag til ønsker eller reduktioner til budget 2023-2026, de vil
blive forelagt mundligt på mødet.

 

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ikke på nuværende tidspunkt nogle selvstændige økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 41: Orientering om efterretningssager

S2021-142492

Resume

Til orientering fremlægges følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - marts 2022

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende sag til efterretning.

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - marts 2022

 

Nyhedsbrevet indeholder bl.a. orientering om, at der inviteres til møde om ny fritidspasordning.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - marts 2022



Punkt 42: Meddelelser

S2021-75597

Indstilling

.

Beslutning

Udvalgsmødet den 18. maj afholdes kl. 7.30 - 9.00 på Webex.



Punkt 43: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 44: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling

Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.

 

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Beslutning

Godkendt
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